
Integrationspolitiskt program 
för Falu kommun

Att gå varandra till mötes



Falun ska vara en 
öppen kommun 
där alla människor 
har lika rättigheter 
och möjligheter.



Tänk dig, att du inte längre kan stanna i ditt hemland utan måste 
lämna Sverige. Kanske kommer du till ett land som du inte ens själv 
har valt. Hur tror du att det känns?
 Naturen, vädret, maten, språket – allt är annorlunda. Människorna 
förstår inte vad du säger och du begriper inte deras språk. Nog 
skulle det vara ganska jobbigt?
 Tänk dig sedan, att någon tog kontakt med dig i alla fall och 
öppnade sin dörr. Någon som inte tyckte synd om dig utan visade 
dig respekt. Som sa Hej och välkommen hit! Vad har du för erfaren-
heter som du kan dela med dig av?
 Integration handlar om ett ömsesidigt utbyte där vi alla är 
delaktiga. Detta vill Falu kommun ta fasta på. I vårt integrations-
politiska program står det hur vi tänker göra för att våra nya 
medborgare ska känna sig hemma. 
 Här i Falun arbetar vi för att ta till vara vars och ens resurser. Du 
har all rätt i världen att vara stolt över ditt ursprung, oavsett om 
du kommer från Iran, Somalia eller Sverige. 

Falun ska vara en 
öppen kommun 
där alla människor 
har lika rättigheter 
och möjligheter.



Om du inte är uppvuxen i Sverige, hur ska du då kunna veta hur 
vårt demokratiska samhälle fungerar? Det är inget man lär sig på 
en kafferast precis. 
 För att göra det enklare för våra nya medborgare, har vi tagit 
fram en individuell introduktionsplan. Parallellt med under-
visning i svenska får alla grundläggande samhällsinformation.  
 De som har barn får information som alla föräldrar i Falun 
behöver ha reda på.  
 Dessutom gör vi studiebesök på en rad myndigheter som det 
kan vara bra att känna till. Försäkringskassan, skattemyndig-
heten, arbetsförmedlingen, konsumentvägledaren, polisen och 
studievägledaren på vuxenutbildningen är några av dem.
 Kan din arbetsplats ta emot ett studiebesök?

Mål 1. I Falun värnas grundläggande 
demokratiska värden.







Det är mycket som vi svenskar tar för givet. Här betraktar vi 
jämställdhet som en demokratisk självklarhet. Allemansrätten 
och vår fria natur är självklara för oss. Vi lär oss simma och cykla 
redan som barn. Så är det inte överallt. 
 Allt fler förskolor och skolor i Falun arbetar utifrån ett lång-
siktigt jämställdhetsprogram, På lika villkor. I kommunen finns 
ett brett och aktivt föreningsliv som är öppet för alla. Vi har 
startat en simskola för vuxna och erbjuder lär-dig-cykla-kurser 
som är mycket uppskattade av både kvinnor och män.
 När det är dags att underteckna olika handlingar, till exempel 
hyreskontrakt, är det självklart att både mannen och kvinnan 
skriver under.

Mål 2. I Falun har kvinnor och män 
lika rättigheter och möjligheter.



Två civilingenjörer, två tandläkare och en datatekniker från Irak, 
en försäljare från Kurdistan, en sociolog från Serbien, en svetsare 
från Kosovo, en bilmekaniker från Afghanistan, en elithandbolls-
spelare från Iran, en chaufför från Burundi, en maskinoperatör 
från Eritrea – vilken tillgång för Faluns arbetsmarknad !  
 Till Falun kommer kvinnor och män från olika delar av 
världen och med sig har de en imponerande yrkeserfarenhet.
 Behöver du fler medarbetare?

»Integrationen är en viktig framtidsfråga för oss i Falu Kommun, 
inte minst med tanke på den kommande personalförsörjningen.« 
Kommundirektör Torkel Birgersson 

Mål 3. I Falun ges förutsättningar för individers
egen försörjning och delaktighet i samhället.







Prova tanken att sända iväg ditt tonårsbarn flera hundra mil 
hemifrån, utan att du vet vart eller hur länge. En sak är säker, 
ingen förälder skulle göra det om det inte var alldeles livsnöd-
vändigt. 
 Detta sker dagligen i krigsdrabbade länder. Från och med 
hösten 2007 tar Falu kommun emot ensamma tonåringar som 
tvingats lämna sina familjer och fly hit till Sverige. För att de 
ska känna sig hemma och lämna sin oro bakom sig måste vi alla 
aktivt finnas till.
 Många av dem älskar fotboll, andra spelar något instrument, 
är bra på att sjunga eller kanske gillar djur. Vad de behöver är 
jämnåriga och vuxna som bryr sig om dem. 
 Har du plats för fler ungdomar i ditt liv?

»I krig råkar barn och ungdomar mest illa ut. Därför har vi ett 
särskilt ansvar för dem.«
Kommunalråd Dan Westerberg

Mål 4. Falun är ett föredöme 
när det gäller integration.





Tänk dig att föda barn i ett främmande land utan att någon 
förstår vad du säger.
 Om du hade flytt från Sverige till ett annat land och behövde 
uppsöka läkare, hitta en bostad eller ett jobb – nog hade det 
känts bra om du då hade träffat någon som kunde tala svenska? 
 Att alla som flyttar hit lär sig svenska är självklart, språket 
och arbetslivet är nycklarna till integration. Arbetsplatsen mår 
bra av mångfald och jobbar man utåtriktat, som vi gör här i 
kommunen, behövs den ännu mer. Alltså tänker vi bli en kom-
mun vars anställda talar många språk och har olika kulturell 
bakgrund.

»Vi som offentliga arbetsgivare bör vara föregångare och på ett bra 
sätt spegla befolkningen när det gäller erfarenheter, bakgrund och 
intressen. Integrationsfrågorna är en del av det dagliga arbetet och 
ska ge genomslag i allt vi gör.« 
Personalchef Inger Klangebo

Mål 5. Sammansättningen av Falu Kommuns 
anställda återspeglar, så långt det är möjligt, 
kommunens befolkningssammansättning.



Exempel på vad Falu kommun gör:
• Dialogen, som bland annat anordnar föräldrastödsgrupper
• Samhällsinformation och studiebesök hos olika myndigheter och företag i Falun
• Kurser i att lära sig cykla och simma
• SFI (svenska för invandrare)
• SFA (svenska för invandrade akademiker)
• Studiedagar, exempelvis på biblioteket och i naturen
• Yrkesspåret (utbildning i svenska med betoning på yrkessvenska i kombination 
 med yrkesintroduktion i arbetslivet)
• Olika utbildningar, till exempel vård- och städutbildning

Vad kan du göra?
• Vara kontaktperson- familj/fadder åt nyanlända flyktingar. Du och/eller din   
 familj kan vara ett stöd för våra nya Falubor så att de lättare kan komma in 
 i vårt samhälle.
• Våga ta första steget och ta kontakt! Som vanlig medmänniska, förälder eller 
 granne kan du göra mycket.
• Kom gärna och diskutera egna idéer med oss på Integrationsenheten.

Vi är alla delaktiga i integrationsarbetet. 
Vill du veta mer om vad du skulle kunna bidra med eller har du egna förslag? 
Kontakta oss gärna.
Arbetsmarknads- och integrationskontoret, Kristinegatan 28, Falun, 
Tel. 023-83 000, E-post: annika.nystrom@falun.se, www.falun.se



Ett stort TACK till 
Omar Moaed Zaid och Saga Alomari med barn, Estevao Da Rocha och Nonga Kwavita med familj, 
Filip Lindqvist samt Raid Kals Ibrahim för att ni varit så vänliga och ställt upp på bild. 



»Vi ger människor förutsättningar att 
skapa sin egen framtid.«

Personalen på Arbetsmarknads- och integrationskontoret

Arbetsmarknads- och integrationskontoret • 791 83 Falun • Tel. 023-83 000 • www.falun.se
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